
1/3

Bílý dům odhalil nouzový plán Covid
rt.com/news/570727-biden-covid-emergency-declaration

31. ledna 2023 00:44

DomovSvětové zprávy

Americký prezident reagoval na tlak v Kongresu nabídkou data

vypršení platnosti

SOUBOROVÁ FOTOGRAFIE: Prezident Joe Biden dostává svůj

booster Covid-19 od člena lékařské jednotky Bílého domu, 25. října

2022 ©  AP / Evan Vucci

Bílý dům v pondělí oznámil, že chce ukončit celostátní nouzový stav

Covid-19 do 11. května, i když to by nejprve znamenalo jeho

prodloužení. Plán přichází poté, co republikáni ve Sněmovně

reprezentantů oznámili hlasování o ukončení nouzového stavu, a jak

uvedla Světová zdravotnická organizace, omezení veřejného zdraví

by měla v nějaké formě pokračovat.

Platnost současného národního nouzového stavu vyprší 1. března,

zatímco stav nouze pro veřejné zdraví (PHE) vyprší 11. dubna.

Prezident Joe Biden má v úmyslu „prodloužit nouzová prohlášení do

11. “ uvedl úřad pro řízení a rozpočet v prohlášení citovaném několika

servery. PHE byla naposledy prodloužena 11. ledna. 

"Příliš pozdě! Republikáni již oznámili, že prohlašujeme, že Covid je

u konce, a tento týden jej projdeme Sněmovnou,“ reagovala na

twitter kongresmanka Marjorie Taylor Greeneová, republikánka z

https://www.rt.com/news/570727-biden-covid-emergency-declaration/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://twitter.com/RepMTG/status/1620194518367879170


2/3

Georgie . "Republikánská strana vede v této otázce a Biden se snaží

získat zásluhy."

Mezitím WHO zveřejnila závěry svého

nouzového výboru z pátečního zasedání, které

uvedlo, že pandemie „nadále představuje stav

ohrožení veřejného zdraví mezinárodního

významu (PHEIC).

Generální ředitel WHO Tedros Adhanom Ghebreyesus souhlasil s

výborem, že pandemie „je pravděpodobně v přechodném bodě“ a

podpořil jejich doporučení pro „alternativní mechanismy pro

udržení globálního a národního zaměření“ na nemoc po skončení

nouzového stavu.

Poradní orgán také naléhal na WHO a členské státy, aby „udržovaly

vícesložkové systémy dozoru“ a pokračovaly v prosazování očkování,

a to až do té míry, že je zařadí do schémat „ životního imunizace“ .

Bidenova administrativa se pokusila prosadit

výstřely nejprve vládním zaměstnancům a poté

soukromému sektoru, ale americké soudy

většinu mandátů zrušily jako protiústavní.

Biden vedl kampaň v roce 2020 za slib, že

„uzavře virus“. K pondělku činil celkový počet úmrtí v USA

připisovaných Covid-19 1,11 milionu, což je nárůst ze 400 000 v

předvečer jeho inaugurace v lednu 2021.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/570383-fda-annual-covid-vaccination/
https://www.who.int/news/item/30-01-2023-statement-on-the-fourteenth-meeting-of-the-international-health-regulations-(2005)-emergency-committee-regarding-the-coronavirus-disease-(covid-19)-pandemic
https://www.rt.com/news/570653-pfizer-engineered-covid-mutation/
https://t.me/rtnews
https://odysee.com/@RT:fd


3/3


